اک میرا معین

سُنّت اللہ ہے کہ وہ خود فرق کر دکھلائے ہے
تا عیاں ہو کون پاک اور کون ہے مردار خوار
مجھ کو پردے میں نظر آتا ہے اک میرا معین
تیغ کو کھینچے ہوئے اُس پر جو کرتا ہے وہ وار
دشمن غافل اگر دیکھے وہ بازو وہ سلاح
ہوش ہو جائیں خطا اور بھول جائے سب نقار
(درثمین)

جمعہ 15 مئی 2015ء 25 رجب 1436 ہجری 15 ہجرت 1394 ش

پنہوقتہ نماز کی حکمتیں

حضرت مسیح موعود فرماتے ہیں۔

"نماز کے جو پانچ وقت مقرر کئے ہیں اس میں ایک حقیقت اور حکمت ہے۔ نماز اس لئے ہے کہ جس عذاب شدید میں پڑنے والا مبتلا ہے وہ اس سے نجات پالوے۔ اوقات نماز کیلئے لکھے ہیں کہ وہ زوال کے وقت سے شروع ہوتی ہے۔